
DSC 1898 e.V

Abt. Wasserspringen

Freiberger Platz

01067 Dresden

Erstellt am : 19. Juni 2025Meldeergebnis

Internationale Deutsche Sommernmeisterschaften der C Jugend
im Kunst-und Turmspringen und in der Kombination

in Dresden

Durchgeführt von: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

6 Vereine 45 Sportler 193 Meldungen

Wertungsrichter

Berlin-> Baum, Shania / Büchner, Matti

Leipzig -> Herrmann, David / Hoppe, Maria / Kirchhoff, Phillip

Halle -> du Bois, Viola / Herzog, Nico

Rostock -> Khamulkin, Slava

Dresden -> Mertes, Lisa / Mucha, Julian / Punzel, Rainer / Wolfram, Martin / Stieberitz, Max

DSV -> Warninck, Wenke
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Wettkampfleiter/in: Rainer Punzel

26.06.2025 bis 29.06.2025

Sprunghalle Freiberger Platz

1 Berliner TSC e.V. BTSC 7 32 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 7 34 

3 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 1 1 

4 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 14 58 

5 SV Halle e.V. SVH 6 28 

6 WSC Rostock e.V. WSCR 10 40 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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1 Konstantin Fahrmeyer BTSC 451481 W 2012 1 1 1 1 4

2 Constantin Heymann BTSC 469726 W 2013 1 1 1 1 4

3 Paula Böttcher BTSC 451423 W 2012 1 1 1 1 1 5

4 Lajana Gujjula BTSC 469729 W 2013 1 1 1 1 1 5

5 Lotta Hofmann BTSC 469373 W 2013 1 1 1 1 1 5

6 Marla Hofmann BTSC 469372 W 2013 1 1 1 1 1 5

7 Natalie Lichopoj BTSC 453048 W 2012 1 1 1 1 4

8 Lewan Feist DHFK 450094 W 2012 1 1 1 1 4

9 Bela Golze DHFK 485050 W 2014 1 1 1 1 4

10 Wilson Hanisch DHFK 485047 W 2014 1 1 1 1 4

11 Eric Herre DHFK 450232 W 2012 1 1 1 1 1 5

12 Niklas Kapust DHFK 441020 W 2012 1 1 1 1 4

13 Yunus Madih DHFK 448340 W 2013 1 1 1 1 4

14 Zachar Poliakov DHFK 463011 W 2014 1 1 1 1 4

15 Oleksandr Sakun DHFK 479546 W 2012 1 1 1 1 1 5

16 Martha Hoppe DHFK 463954 W 2013 1 1 1 3

17 Charlotte Jurkutat DHFK 450238 W 2012 1 1 1 1 4

18 Jodie Nitzschke DHFK 457105 W 2013 1 1 1 1 4

19 Sophie Reiche DHFK 450236 W 2012 1 1 1 1 4

20 Kim Reißner DHFK 463017 W 2013 1 1 1 1 1 5

21 Pauline Schneider DHFK 450234 W 2012 1 1 1 1 4

22 Eduard Bittner DSC 449457 W 2013 1 1 1 1 1 5

23 Noeh Flori Hennig DSC 438019 W 2012 1 1 1 1 1 5

24 Sophie Bannert DSC 438015 W 2012 1 1 1 1 1 5

25 Frida Nixdorf DSC 449464 W 2013 1 1 1 1 1 5

26 Mira Seidel DSC 449462 W 2013 1 1 1 1 4

27 Lilo Stumpf DSC 449465 W 2013 1 1 1 1 1 5

28 Emma Widany DSC 449459 W 2012 1 1 1 1 1 5

29 Linnea Wilder MSV 495837 W 2012 1 1

30 Matheo Braun SVH 474404 W 2014 1 1 1 1 1 5

31 Willi Busch SVH 445929 W 2012 1 1 1 1 1 5

32 Oskar Hartung SVH 445928 W 2012 1 1 1 1 4

33 Friedrich Porst SVH 445925 W 2012 1 1 1 1 1 5

34 Konrad Sips SVH 445927 W 2012 1 1 1 1 4

35 Artur Westphal SVH 474403 W 2013 1 1 1 1 1 5

36 Jan Chrobak WSCR 450051 W 2012 1 1 1 1 4

37 Ben Strübing WSCR 450048 W 2013 1 1 1 1 4

38 Julia Fürstenau WSCR 450041 W 2013 1 1 1 1 4

39 Mira Malin Germerodt WSCR 450147 W 2012 1 1 1 1 1 5

40 Malou Klement WSCR 450042 W 2013 1 1 1 1 4

41 Juliana Mank WSCR 450059 W 2013 1 1 2

42 Nele Singer WSCR 450039 W 2012 1 1 1 1 4

43 Hanne Steinhagen WSCR 450164 W 2012 1 1 1 1 1 5

44 Paula Marie Wieck WSCR 450149 W 2012 1 1 1 3

45 Lara Wigger WSCR 450038 W 2012 1 1 1 1 1 5
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Kunstspringen 1m männlich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Yunus Madih 2013 448340 DHFK

2 Zachar Poliakov 2014 463011 DHFK

3 Artur Westphal 2013 474403 SVH

4 Constantin Heymann 2013 469726 BTSC

5 Ben Strübing 2013 450048 WSCR

6 Matheo Braun 2014 474404 SVH

7 Eduard Bittner 2013 449457 DSC

8 Wilson Hanisch 2014 485047 DHFK

9 Bela Golze 2014 485050 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Kunstspringen 3m weiblich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Mira Seidel 2013 449462 DSC

2 Marla Hofmann 2013 469372 BTSC

3 Lilo Stumpf 2013 449465 DSC

4 Malou Klement 2013 450042 WSCR

5 Kim Reißner 2013 463017 DHFK

6 Frida Nixdorf 2013 449464 DSC

7 Lajana Gujjula 2013 469729 BTSC

8 Julia Fürstenau 2013 450041 WSCR

9 Jodie Nitzschke 2013 457105 DHFK

10 Martha Hoppe 2013 463954 DHFK

11 Lotta Hofmann 2013 469373 BTSC

12 Juliana Mank 2013 450059 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Kunstspringen 1m männlich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Oleksandr Sakun 2012 479546 DHFK

2 Oskar Hartung 2012 445928 SVH

3 Konstantin Fahrmeyer 2012 451481 BTSC

4 Lewan Feist 2012 450094 DHFK

5 Konrad Sips 2012 445927 SVH

6 Noeh Flori Hennig 2012 438019 DSC

7 Willi Busch 2012 445929 SVH

8 Eric Herre 2012 450232 DHFK

9 Friedrich Porst 2012 445925 SVH

10 Jan Chrobak 2012 450051 WSCR

11 Niklas Kapust 2012 441020 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Kunstspringen 3m weiblich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Paula Böttcher 2012 451423 BTSC

2 Paula Marie Wieck 2012 450149 WSCR

3 Charlotte Jurkutat 2012 450238 DHFK

4 Hanne Steinhagen 2012 450164 WSCR
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5 Sophie Bannert 2012 438015 DSC

6 Nele Singer 2012 450039 WSCR

7 Sophie Reiche 2012 450236 DHFK

8 Natalie Lichopoj 2012 453048 BTSC

9 Pauline Schneider 2012 450234 DHFK

10 Lara Wigger 2012 450038 WSCR

11 Emma Widany 2012 449459 DSC

12 Mira Malin Germerodt 2012 450147 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Turmspringen männlich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jan Chrobak 2012 450051 WSCR

2 Lewan Feist 2012 450094 DHFK

3 Konstantin Fahrmeyer 2012 451481 BTSC

4 Oleksandr Sakun 2012 479546 DHFK

5 Konrad Sips 2012 445927 SVH

6 Friedrich Porst 2012 445925 SVH

7 Willi Busch 2012 445929 SVH

8 Eric Herre 2012 450232 DHFK

9 Niklas Kapust 2012 441020 DHFK

10 Oskar Hartung 2012 445928 SVH

11 Noeh Flori Hennig 2012 438019 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 1m weiblich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Mira Malin Germerodt 2012 450147 WSCR

2 Pauline Schneider 2012 450234 DHFK

3 Linnea Wilder 2012 495837 MSV

4 Hanne Steinhagen 2012 450164 WSCR

5 Paula Marie Wieck 2012 450149 WSCR

6 Charlotte Jurkutat 2012 450238 DHFK

7 Lara Wigger 2012 450038 WSCR

8 Natalie Lichopoj 2012 453048 BTSC

9 Sophie Bannert 2012 438015 DSC

10 Sophie Reiche 2012 450236 DHFK

11 Emma Widany 2012 449459 DSC

12 Paula Böttcher 2012 451423 BTSC

13 Nele Singer 2012 450039 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Turmspringen männlich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Artur Westphal 2013 474403 SVH

2 Constantin Heymann 2013 469726 BTSC

3 Wilson Hanisch 2014 485047 DHFK

4 Ben Strübing 2013 450048 WSCR

5 Yunus Madih 2013 448340 DHFK

6 Bela Golze 2014 485050 DHFK

7 Eduard Bittner 2013 449457 DSC
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8 Zachar Poliakov 2014 463011 DHFK

9 Matheo Braun 2014 474404 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 1m weiblich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Kim Reißner 2013 463017 DHFK

2 Lilo Stumpf 2013 449465 DSC

3 Lajana Gujjula 2013 469729 BTSC

4 Marla Hofmann 2013 469372 BTSC

5 Malou Klement 2013 450042 WSCR

6 Julia Fürstenau 2013 450041 WSCR

7 Jodie Nitzschke 2013 457105 DHFK

8 Martha Hoppe 2013 463954 DHFK

9 Juliana Mank 2013 450059 WSCR

10 Mira Seidel 2013 449462 DSC

11 Lotta Hofmann 2013 469373 BTSC

12 Frida Nixdorf 2013 449464 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Turmspringen weiblich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Emma Widany 2012 449459 DSC

2 Pauline Schneider 2012 450234 DHFK

3 Sophie Reiche 2012 450236 DHFK

4 Sophie Bannert 2012 438015 DSC

5 Natalie Lichopoj 2012 453048 BTSC

6 Paula Böttcher 2012 451423 BTSC

7 Charlotte Jurkutat 2012 450238 DHFK

8 Lara Wigger 2012 450038 WSCR

9 Mira Malin Germerodt 2012 450147 WSCR

10 Nele Singer 2012 450039 WSCR

11 Hanne Steinhagen 2012 450164 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Kunstspringen 3m männlich Jahrgang 2012 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Konrad Sips 2012 445927 SVH

2 Eric Herre 2012 450232 DHFK

3 Lewan Feist 2012 450094 DHFK

4 Friedrich Porst 2012 445925 SVH

5 Oleksandr Sakun 2012 479546 DHFK

6 Niklas Kapust 2012 441020 DHFK

7 Noeh Flori Hennig 2012 438019 DSC

8 Willi Busch 2012 445929 SVH

9 Konstantin Fahrmeyer 2012 451481 BTSC

10 Jan Chrobak 2012 450051 WSCR

11 Oskar Hartung 2012 445928 SVH
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Synchron 3m weiblich Jugend C

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Paula Böttcher / Lajana Gujjula 2012 / 2013 451423 / 469729 BTSC / BTSC

2 Paula Marie Wieck / Mira Malin Germerodt 2012 / 2012 450149 / 450147 WSCR / WSCR

3 Lilo Stumpf / Frida Nixdorf 2013 / 2013 449465 / 449464 DSC / DSC

4 Lara Wigger / Hanne Steinhagen 2012 / 2012 450038 / 450164 WSCR / WSCR

5 Emma Widany / Sophie Bannert 2012 / 2012 449459 / 438015 DSC / DSC

6 Martha Hoppe / Kim Reißner 2013 / 2013 463954 / 463017 DHFK / DHFK

7 Marla Hofmann / Lotta Hofmann 2013 / 2013 469372 / 469373 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Synchron 3m männlich Jugend C

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Matheo Braun / Artur Westphal 2014 / 2013 474404 / 474403 SVH / SVH

2 Noeh Flori Hennig / Eduard Bittner 2012 / 2013 438019 / 449457 DSC / DSC

3 Oleksandr Sakun / Eric Herre 2012 / 2012 479546 / 450232 DHFK / DHFK

3 Friedrich Porst / Willi Busch 2012 / 2012 445925 / 445929 SVH / SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Turmspringen weiblich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Marla Hofmann 2013 469372 BTSC

2 Julia Fürstenau 2013 450041 WSCR

3 Mira Seidel 2013 449462 DSC

4 Malou Klement 2013 450042 WSCR

5 Lajana Gujjula 2013 469729 BTSC

6 Jodie Nitzschke 2013 457105 DHFK

7 Lilo Stumpf 2013 449465 DSC

8 Lotta Hofmann 2013 469373 BTSC

9 Frida Nixdorf 2013 449464 DSC

10 Kim Reißner 2013 463017 DHFK

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kunstspringen 3m männlich Jahrgang 2013 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Yunus Madih 2013 448340 DHFK

2 Constantin Heymann 2013 469726 BTSC

3 Bela Golze 2014 485050 DHFK

4 Ben Strübing 2013 450048 WSCR

5 Artur Westphal 2013 474403 SVH

6 Matheo Braun 2014 474404 SVH

7 Zachar Poliakov 2014 463011 DHFK

8 Wilson Hanisch 2014 485047 DHFK

9 Eduard Bittner 2013 449457 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 15.1 Kombination / Jugend C (13J) weiblich Jahrgang 2012

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Sophie Bannert 2012 438015 DSC

2 Paula Böttcher 2012 451423 BTSC

3 Mira Malin Germerodt 2012 450147 WSCR
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4 Charlotte Jurkutat 2012 450238 DHFK

5 Natalie Lichopoj 2012 453048 BTSC

6 Sophie Reiche 2012 450236 DHFK

7 Pauline Schneider 2012 450234 DHFK

8 Nele Singer 2012 450039 WSCR

9 Hanne Steinhagen 2012 450164 WSCR

10 Emma Widany 2012 449459 DSC

11 Lara Wigger 2012 450038 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Jugend C (13J) männlich Jahrgang 2012

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Willi Busch 2012 445929 SVH

2 Jan Chrobak 2012 450051 WSCR

3 Konstantin Fahrmeyer 2012 451481 BTSC

4 Lewan Feist 2012 450094 DHFK

5 Oskar Hartung 2012 445928 SVH

6 Noeh Flori Hennig 2012 438019 DSC

7 Eric Herre 2012 450232 DHFK

8 Niklas Kapust 2012 441020 DHFK

9 Friedrich Porst 2012 445925 SVH

10 Oleksandr Sakun 2012 479546 DHFK

11 Konrad Sips 2012 445927 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 17.1 Kombination / Jugend C (12J) weiblich Jahrgang 2013

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Julia Fürstenau 2013 450041 WSCR

2 Lajana Gujjula 2013 469729 BTSC

3 Marla Hofmann 2013 469372 BTSC

4 Lotta Hofmann 2013 469373 BTSC

5 Malou Klement 2013 450042 WSCR

6 Jodie Nitzschke 2013 457105 DHFK

7 Frida Nixdorf 2013 449464 DSC

8 Kim Reißner 2013 463017 DHFK

9 Mira Seidel 2013 449462 DSC

10 Lilo Stumpf 2013 449465 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 18.1 Kombination / Jugend C (12J) männlich Jahrgang 2013

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Eduard Bittner 2013 449457 DSC

2 Matheo Braun 2014 474404 SVH

3 Bela Golze 2014 485050 DHFK

4 Wilson Hanisch 2014 485047 DHFK

5 Constantin Heymann 2013 469726 BTSC

6 Yunus Madih 2013 448340 DHFK

7 Zachar Poliakov 2014 463011 DHFK

8 Ben Strübing 2013 450048 WSCR

9 Artur Westphal 2013 474403 SVH


